
募 金 趣 意 書

静岡県立袋井高等学校 全国大会等生徒派遣基金にかかる寄付のお願い

各 位

立秋の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日ごろから静岡県立袋井高等学校の教育活動に深い御理解と御支援をいただき、心より

感謝申し上げます。

さて、静岡県立袋井高等学校は昭和５１年４月の開校以来、本年で４１年目を迎え、これまで

に約１万３千人に及ぶ卒業生が社会に羽ばたき、各方面において活躍されております。誠にうれ

しく、また、非常に頼もしい限りでございます。

在校生は、各学年８クラス規模で総数９６０余名を数え、各種の学校行事や生徒会活動はもと

より、地域活動への積極的な参加をとおして、地道でありながら、しかし、着実にその活躍の場

を広げ、建学の精神である「本校建学の基調を『“志を立つ”強靭な人間の育成』におき、この地

を、一人ひとりの生徒が、真に『未来につながる人生の知恵を学ぶ』殿堂とする。」の実現に向け

て確実に歩みを進めているところであります。

特に、部活動におきましては野球部の活躍が目覚ましく、全国高等学校野球選手権大会静岡大

会において初の準優勝という結果を残すに至りましたことは、皆さんの記憶に新しいところかと

存じあげる次第でございます。

この野球部の結果は私たちが想像だにしなかった快挙であり、生徒たちが不屈の精神で練習を

続けた結果であると感じております。加えて、３年生が引退した新体制においても、悲願の甲子

園出場に向けて精進を重ねており、更なる躍進が期待できるものと思われます。

そこで、この生徒たちの活躍を少しでも後押しできることは何かと思案し、標題に掲げた全国

大会等生徒派遣基金を立ち上げ支援しようという考えに至りました。

つきましては、以下により寄付を募ってまいる所存です。何かと出費多端な折、誠に恐縮では

ありますが、各位におかれましては本基金設立の趣旨を御理解いただき、格別なる温かい御寄付

を賜りますようお願い申し上げます。

なお、賜りました寄付金につきましては、静岡県立袋井高等学校後援会に管理・運用を託し、

前述の野球選手権大会静岡大会にかかる生徒の派遣費用への充当や、これから見込まれる東海・

全国規模の大会への選手派遣費用等としての積立金の原資として活用してまいります。

１ 設立委員会事業計画

（1） 第９８回全国高等学校野球選手権大会静岡大会にかかるバス代への充当

（2） 東海・全国規模の大会への選手派遣費用等としての積立

２ 設立委員会活動計画

（1） 募 金 金 額 一口２千円（これに限定するものではありません）

（2） 募金目標額 ５，０００，０００円

（3） 募 金 期 間 平成２９年２月末日まで

平成 28 年 8 月吉日

静岡県立袋井高等学校全国大会等生徒派遣基金設立委員会

発 起 人 静岡県立袋井高等学校同窓会 会長 鈴 木 康 之

静岡県立袋井高等学校後援会 会長 髙 木 清 隆

静岡県立袋井高等学校ＰＴＡ 会長 山 本 和 弘


